
Address: Rr ... Sarni Frash~i-. Nd.48. Pall. "BJORN''. Kati i 11, JOl9, Tita1a, Albani;)., T<il/Fax: +JSS (0)4 ~26 (>5 72, ernail mlM,occ nl. www ICC RI 

Blenard DURMISHI Olset HAXHIU 

Asambleja e ortakeve 

Olset Haxhiu 10,050,000 leke (zoterues 100 o/o te pjeseve te kapitalit) 

2. Te pranojne kapitalin e zvogeluar te shoqerise ne vleren 10,050,000 Jeke 
e ndare me kontributin e ortakeve si me poshte: 

1. Te pranojne raportin e Audituesit Ligjor Znj. Enkelejda Alite per 
zvogelimin e kapitalit te shoqerise nga 20,100,000 I eke ne 10,050,000 
I eke. 

VENDOSEN: 

I I I 
._, I k, 

Sot me date 09.11.2020, ortaket e shoqerise " ILLYRIAN CONSULTING 
ENGINEERS "sh.p.k., ne mbledhjen e Asarnblese se Pergjithshme te 
Shoqerise , pasi shqyrtuan raportin e Ekspertit Kontabel te Regjistruar per 
zvogelimin e Kapitalit te Shoqerise: 

VENDTM NR.2 DA TE 09 NENTOR 2020 
I ASAMBLESE SE ORTA.KEYE TE SHOQERISE 

ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS SH.P.K. 
Rr.Sami Frasheri,, PaUati Bjorn, Kati ll-te , Tirane 
03Mars 2006 
K61814023M 

Shoqerla : 
Selia: 
Data e themelimit: 
NIPTI: 

e c -, ILLYRIAN 

I • CONSULTING 
- ENGINEERS 
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Olset HAXHIU 

OlsJ J-/o.xh,cA 

Asambleja e ortakeve 

I. Te fillojne procedurat ligjore per zvogelimin e kapitalit te shoqerise ne 
shumen 10.050.000 leke, per rrjedhoje kapitali shkon nga shuma 
20.100.000 leke ne shumen I 0.050.000 leke, Ky zvogelim i kapitalit 
behet per arsye se Z.Blenard Durmishi, zoterues 50% te pjeseve te 
kapitalit ka vendosur te largohet nga shoqeria me deshiren e tij duke 
terhequr kuotat e kapitalit fillestar per shumen 50.000 leke dhe kuotat e 
kapitalit te rritur nga fitimet e shoqerise per shumen I 0.000.000 leke ; 

2. Te emeroje Znj.Enkelejda Alire, Ekspert Kontabel I Regjistruar, me 
Licence Nr.309 date 28.03.2014 te pergatise raportin dhe modalitetet e 
zvogelimit te kapitalit te shoqerise; 

VENDOS.EN: 

Sot me date 30 Tetor 2020, ortaket e shoqerise "Illyrian Consulting 
Engineers" sh.p.k. ne mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme te Shoqerise ne 
baze te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", 
te Ak.tit te Themelimit dhe te Statutit te Shoqerise: 

VENDIM NR.1 DATE 30 TETOR 2020 
I ASAMBLESE SE ORT AK.EVE TE SHOQERISE 

ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS SH.P.K. 
Rr.Sami Frasheri, Pallati Bjorn, Kati Ll-te , Tirane 
03 Mars 2006 
K61814023M 

Shoqeria : 
Selia: 
Data e thcmclimit: 
NIPTI: 

e c -1 ILLYRIAN 

I • CONSULTING 
- ENGINEERS 

Blenard DURMTSID 
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Tirane , me 07 NENTOR 2020 

Eksperti Kontabel 1 Regjistruar 

ENKELEJDA ALITE 

Zvogelim i kapitalit themeltar te shoqerise 

"lLLYRIAN CONSULTING ENGINEERS" SH.P.K. 

RAPORTI I AUDITUESIT LIGJOR 

Objekti I Misionit: 



Me nurner ceshtje te QKB-se CN-684835-02-12, date 22.02.2012 eshte bere 
nje zmadhim i kapitalit te shoqerise nga fitimi i vitit 2010 ne shumen 
20,000,000 leke duke e cuar vleren e kapitalit te shoqerise nga 100.000 leke 
ne shumen 20,100,000 leke, me numer te pergjithshem 20,100 te kuotave te 
kapitalit. Keshtu aktualisht sipas ekstraktit te QKB-se Z. Olset Haxhiu eshte 
ortak me pjesemarrje 50% te pjeseve te kapitalit ose ne vlere per shumen 
10,050,000 !eke dhe Z.Blenard Durrnishi eshte ortak me pjesemarrje 50% te 
pjeseve te kapitalit ose ne vlere per shumen 10,050,000 !eke. 

Shoqeria "ILL YRJAN CONSULTING ENGINEERS" sh.p.k., eshte shoqeri 
me pergjegjesi te kufizuar e themeluar me vendim te Gjykates se Shkalles se 
Pare te Rrethit Tirane nr. 351 l I date 03/03/2006 nga ortaket Z.Olset Haxhiu 
dhe Z. Blenard Durmishi te cilet zoterojne secili nga 50% te pjeseve te 
kapitalit. 
Kapitali i nenshkruar i shoqerise ne momentin e krijimit te saj ka qene 
100.000 I eke. Me vone ka ndryshuar si me poshte: 

Ne cilesine time si Ekspert Kontabel i Regjistruar i shoqerise suaj dhe ne 
zbatim te rnisionit te parashikuar nga neni 150 i Ligjit Nr. 9901,date 
14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" i ndryshuar, Ju paraqes 
raportin tim mbi projektin per zvogelimin e kapitalit themeltar te shoqerise 
suaj ne shumen 10,050,000 leke, operacion per te cilin ka vendosur 
mbledhja e ortakeve te shoqerise me Vendim nr.1 date 30/10/2020. 
Une kam proceduar ne kontrollin e informacioneve te dhena nga shoqeria 
per mo ti vet e zvogelimit te kapitalit dhe menyrat e real izimit te tij. 
Kam verifikuar gjithashtu , informacionet e shifruara qe jane paraqitur duke 
kryer hapat qe i cmova te nevojshme sipas normave te profesionit. 
Informacionet e shifruara te paraqitura nga shoqeria jane marre nga bilancet 
e nxjerra nga shoqeria deri ne vitin 2019 te cilat jane te audituara pasi 
shoqeria ploteson kushtet per auditim. 

Per zvogelimln e kapitalit te shoqerise 
"ILL YRIAN CONSUL TING ENGINEERS" SH.P .K. 

RAPORT 



Zvogelimi i kapitalit dote realizohet nga kapitali i rritur ne vitin 2012 nga 
fitimet e akumuluara dhe te pashperndara deri ne vitin 2010. 

Kapitali themeltar propozohet te arrije ne vleren 10,050,000 leke nga te 
cilat: 

II Viera e zvogelimit dhe menyrat e rritjes e te 
zvogelimit te kapitalit 

- Largimi nga shoqeria me deshiren e tij te Z.Blenard Durmishi, 
zoterues 50o/o te pjeseve te kapitalit, 

- Zvogelirni i kapitalit per arsye te terheqjes se kuotave te kapitalit 
fillestar ne shumen 50,000 leke si dhe kuotat e kapitalit te rritur nga 
fitirnet e shoqerise ne shumen 10,000,000 leke, 

- Per shumen e terhequr do te paguhet tatimi i mbajtur ne burim prej 15 
o/o ose ne shumen 1,500,000 !eke ne baze te ligjit Nr.8438, date 
28.12.1998 "Per tatimin mbi te ardhurat" i ndryshuar, neni 35 
"Mbajtja e tatimit ne burim, regjistrimi, deklarimi dhe pagesa". 

I . Motivet e zvogelimit te kapitalit 

kapitali i neneshkruar 
shtese kapitali viti 2012 
zvogelim kapitali viti 2020 

100,000 leke 
20,000,000 leke 

(10,050,000) ]eke 

Studim, planifikim urbanistik, projektim, mbikqyrje, kolaudim ne fushen e 
ndertimit, konsulenoen, sipermarrjen zbatuese dhe investimin per realizimin 
me fonde publike dhe jopublike te veprave publike ose private si: ndertesave 
publike dhe private, rrugeve, urave, tuneleve, mbikalimeve dhe 
nenkalimeve, autostradave, traseve hekurudhore dbe te gjitha veprave te 
tjera madhore, ujesjellesave, linjave mbitokesore dhe nentokesore per 
energjine dhe telekomunikacionet, ndertimin dhe rehabilitimin e veprave 
ujitese, centralet, objektet turistike, objektet ushtarake,objektet e kultit, 
njetet inxhinierike, portet, aeroportet, objektet industriale, te gjitha 
restaurimet ne pergjithesi, rikonstruksione te veprave te artit, montimet e 
konstruksioneve metalike. 

Objek:ti i aktivitetit te shoqerise esbte : 



Erner mbiemer Kontrib/fillestar Kapital I rritur Kontrib/total 
------------------------ -------------------- ----------------- --·----------- 
Olset HAXHIU 50,000 10,000,000 I 0,050,000 

------------------------ ------------------- ----------------- ---·-------- 
SHUM A 50,000 10,000,000 10,050,000 

Pas zvogelimit te kapitalit, kontributi i ortakeve ne kapitalin e shoqerise 
"ILL YRlAN CONSUL TTNG ENGINEERS" sh.p.k., ne vleren 10,050,000 
leke eshte si me poshte: 

3- Terheqja e kuotave te kapitalit nga Z.Blenard Durmishi, do te zvogeloje 
vleren e kapitalit themeltar per shurnen 10,050,000 leke, dhe keshtu kapitali 
i shoqerise arrin shumen 10,050,000 leke. 

2- Me numer ceshtje te QKB-se CN-684835-02-12 kapitali i shoqerise eshte 
rritur ne shumen 20,000,000 leke dhe arrin shumen 20,100,000 I eke. 

1- Ne momentin e regjistrimit te saj prane Gjykates se Rrethit Tirane me 
date 03/03/2006, ne themelimin e saj shoqeria ka pasur nje kapital themeltar 
100.000 !eke 

Ill. Percaktimi i kuotave per secilin ortak 

Percaktirni i destinacionit te terheqjes se kuotave nga Z.Blenard Durmishi te 
lidhur me zvogelimin e kapitalit prej 10,050,000 leke eshte vendosur nga 
asambleja e ortakeve me vendirnin nr.l date 30/10/2020. Gjithashtu do te 
behet edhe pagesa e tatimit te mbajtur ne burim prej 150/o ose ne shumen 
1,500,000 leke, 



Enkelejda ALITE 
AUDITUES LIGJOR 

9 
Tirane, me 07 /11/2020 

1(£LEJDA AutE 
EKSPERTE KOMTABtL E REGJ.!STRUAR 

Hlpt: L 01606037 A 
TlRANE • ALBANIA 

Duke pasur parasysh se uni! kam perrnbushur misionin tim per 
vleresimin e aktiveve dhe detyrimeve ti! shoqerise bazaar ni! vlerat e 
bilancit date 31.12.2019 verteto] se llogarite kontabile te kesa] shoqerie 
per efekt ti! vleri!simit te tyre per zvogi!limin e kapitalit shprehin vleren 
pasurore reale te shoqerise qe perfaqesohet nepermjet kapitalit te saj 
themeltar ni! vleren 10,050,000 leke. 
Nuk kam vi!rejtje lidhur me shkaqet dhe kushtet e ki!tij operacioni i cili 
do ti! zvogcloje kapitalin themeltar ti! shoqerise suaj nga 20,100,000 Ieke 
ne 10,050,000 leke i perbere nga 10,050 pjese me nga 1,000 leke kuota. 

OPINION 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)

